
„Žiemos pasaka“ – gražiausių  
S. Nėries, J. Marcinkevičiaus,  
K. Kubilinsko, R. Skučaitės,  

V. Palčinskaitės, J. Degutytės ir kitų 
lietuvių poetų eilėraščių rinktinė. 
Pasitikite žiemą, sulaukite Kalėdų  

stebuklo ir pasiruoškite Naujųjų metų 
šventei ilgais tamsiais žiemos vakarais 

kartu su vaikais ar anūkėliais  
skaitydami šviesius žiemos  

eilėraščius.

TapkiTe knygų klubo nariu!
• Nemokamas knygų katalogas kiekvieną ketvirtį

• Naujausios ir populiariausios knygos
• Ypatingi pasiūlymai

• Knygų pristatymas į namus, darbovietę ar paštą

www.knyguklubas.lt 

www.almalittera.lt







Salomėja Nėris

Apšerkšniję mūsų žiemos, –
Balta, balta – kur dairais. –
Ilgas pasakas mažiemus
Seka pirkioj vakarais.

Apie klaidžią sniego pūgą,
Saulės nukirptas kasas. –
Apie žąsiną moliūgą,
Kur išskrido į dausas. –

7



Apie vilką, baltą mešką,
Burtus, išdaigas velnių, –
Apie vandenis, kur teška
Iš sidabro šulinių.

Apie trečią brolį Joną –
Koks jis raitelis puikus.
Apie Eglę – žalčio žmoną,
Medžiais paverstus vaikus.

Kaip našlaitė nusiminus
Grįžo tuščiomis atgal...
Brenda pušys per pusnynus
Ir išbrist niekaip negal. –





Kostas Kubilinskas 

Kur kepurė, kur kiškinė?
Duok, mamyte, skrebučius!
Jau žiemužė sidabrinė
Atkeliavo į svečius.

Ko, žiemuže, susigūžus
Kiūtinėji po laukus?
Va rogutės! Va pačiūžos!
Šen, pažaisti pas vaikus!





24

Kostas Kubilinskas

Eglutė skarota,
Eglutė žalia.
Meškutė gauruota
Ją lanko šile.

Jos liekną
Kamieną
Tuksena geniai.
Naujų metų dieną
Ją puoš mokiniai.



25



46

Ramutė Skučaitė

Ar lauki mano dovanų?
Tuojau sulauksi! –
Ateinu!

Jei pasitiksi – pasitik.
Jei lenks į miegą,
Tai užmik.

Žinau visų vaikų vardus,
Visas duris,
Visus vartus.

Jei reikės – įeisiu ir per sienas.
Be dovanų
Neliks nė vienas!



47



48

Janina Degutytė

Mirga žvaigždėm ir snaigėm
Žalios palaukių eglytės.
Sidabro varpeliais aidi
Naujųjų metų rytas.

Paukščiams parneš dovanų
Saulę – raudoną uogą,
Kiškiams – šiltų kailinių,
Vaikams – saldainių ir juoko.

Spindi ledinis langas,
Briedžio ragais išrašytas.
Sidabro varpeliais skamba
Naujųjų metų rytas.



49

Paulius Širvys

Greičiau,
Greičiau į klubą!
Pakvieskit ir kitus!
Net laikrodis ten skuba
Sutikt Naujus metus.

Eglelė
Kaip mergelė, –
Puošni vaikų būry.
Dainuoti tik negali
Ir šokti vidury.

Žaliais piršteliais laiko
Sidabro žibučius,
Kiekvieną mažą vaiką
Vilioja į svečius.







Per minkštą sniego vatą
Šaltutis atsibels,
Įžengs ir
Barzdą krato...
Kaip žiedlapiai obels.

Pabirs margai sniegulės
Ir kibirkštim
Išblės.
Skanėstų jis pasiūlys
Iš krepšio ir sterblės.

Ir senį besmegenį
Čia su mažais
Pažais,
Ir dovanos po genį,
Išmargintą dažais.

Išeis ir dings jis pūgoj
Atodūsiu giliu.
Nors šaltas vėjas stūgaus,
Jis eis šimtais kelių.

52



53


